Eigenheimerverein Grafing-Ebersberg und Umgebung e.V.

EIGENHEIMER GRAFING-EBERSBERG UND UMGEBUNG e.V.

Eigenheimerverein Grafing-Ebersberg und Umgebung e.V. • Dobelklause 36 • 85567 Grafing

An alle Mitglieder des Eigenheimervereins Grafing-Ebersberg und Umgebung e.V.

Dobelklause 36 85567 Grafing Telefon 08092-851580

www.eigenheimer-grafing-ebersberg.de info@eigenheimer-grafing-ebersberg.de

Vorstand: Alexander Marx Gerhard Fiedler

25.02.2023

Einladung zur 15. Mitgliederversammlung des Eigenheimervereins Grafing-Ebersberg und Umgebung

Liebe Mitglieder,

zur 15. Mitgliederversammlung des Eigenheimervereins Grafing-Ebersberg und Umgebung lade ich Sie alle ganz herzlich ein.

Donnerstag, den 16.03.2023, um 19.00 Uhr Heckerbräu (Saal), Marktplatz 26, 85567 Grafing

Tagesordnung

- 1. Begrüßung
- "Pflegeleichte Alternativen zu Steingärten" Vortrag von Alexander Ferres, Kreisfachberater für Gartenkultur und Landespflege Ebersberg
- 3. Bericht des Vorstands
- 4. Ehrung langjähriger Mitglieder
- 5. Finanzbericht Eigenheimer Ebersberg (01.01. 30.06.2022)
- 6. Bericht über die Kassenprüfung Eigenheimer Ebersberg
- 7. Entlastung des Ebersberger Vorstands für das Jahr 2022
- 8. Finanzbericht Eigenheimer Grafing-Ebersberg (01.01. 31.12.2022)
- 9. Bericht über die Kassenprüfung Eigenheimer Grafing-Ebersberg
- 10. Entlastung des Vorstands der Eigenheimer Grafing-Ebersberg für das Jahr 2022
- 11. Neuwahl/Bestätigung Vorstandschaft
- 12. Neuwahl Revisoren
- 13. Behandlung eingebrachter Anträge

Anträge für die Tagesordnung bitten wir bis 5 Tage vor der Versammlung bei Herrn Marx einzureichen (info@eigenheimer-grafing-ebersberg.de).

Die Vorstandschaft der Eigenheimer Grafing-Ebersberg und Umgebung freut sich über Ihr zahlreiches Erscheinen.

Und nun möchte ich Ihnen noch ein paar Hintergrundinformationen zu den Tagesordnungspunkten 5-7 sowie 11 geben:

TOP 5-7: Wie Sie alle wissen, hat sich der Eigenheimerverein Ebersberg letztes Jahr zum 30.06.2022 aufgelöst und die Mitglieder wurden im Eigenheimerverein Grafing-Ebersberg aufgenommen. Der Finanzbericht des Ebersberger Vereins wurde erstellt und geprüft. Nun müssen noch die ehemaligen Ebersberger Mitglieder den Vorstand der Eigenheimer Ebersberg offiziell entlasten. Dies erfolgt im Tagesordnungspunkt 7. Stimmberechtigt sind hier nur die ehemaligen Ebersberger Mitglieder.

TOP 11: Sofern Sie sich im Eigenheimerverein Grafing-Ebersberg aktiv einbringen möchten, dann können Sie das als Zeitungsausträger, Gerätewart als Beisitzer in Vorstandssitzungen, als Revisor oder natürlich auch durch die Übernahme eines Vorstandspostens. Bei Interesse sprechen Sie uns gerne an (08092-851580 bzw. info@eigenheimer-grafing-ebersberg.de). Wir freuen uns über jede Unterstützung.

Mit herzlichen Grüßen

Alexander Marx (1. Vorstand)

VERANSTALTUNGSHINWEIS

Alexander Mars



Am 04.03.2022, 10:00 Uhr findet in Alxing auf der Streuobstwiese wieder unser beliebter Obstbaumschnittkurs statt. Bei Interesse melden Sie sich bitte an unter 08092-851580 bzw. info@eigenheimer-grafing-ebersberg.de

Nähere Infos finden Sie unter:

https://eigenheimer-grafing-ebersberg.de/termine/obstbaumschnittkurs-814/